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واشنگتن پست: نیروهای تحت امر آمریکا در سوریه 
یکدیگر را می کشند

یک روزنامه آمریکایی با اشاره به تحولات چند 
روز گذشته سوریه اعلام کرده که نیروهای مورد 
حمایت آمریکا در سوریه با داعش کاری ندارند و در 

حال کشتن یکدیگر هستند.
آمریکا در عراق و سوریه، از گروهی از تروریست ها علنا 
و از گروه دگر غیرعلنی حمایت می کند. این کشور برای 
مقابله با بشاراسد حتی، اقدام به آموزش تروریست و اعزام 
آنها به سوریه می کند. اما بر اساس گزارش واشنگتن پست، 

نیروهای مورد حمایت آمریکا در سوریه به جای اینکه با 
داعش بجنگند با یکدیگر می جنگند. این گزارش در ادامه 
می افزاید: »به عنوان مثال بعد از تصاحب یک روستا در 
شمال سوریه توسط شورشیان سوری از دست نیروهای کرد، 
این دو گروه که هر دو مورد حمایت آمریکا هستند اکنون با 
یکدیگر نبرد شدیدی را آغاز کرده اند.« گفتنی است، پیش از 
این نیز گزارش های متعددی از به  جان هم افتادن گروه های 

تروریستی در عراق و سوریه منتشر شده است.

خانواده امام موسی صدر از پسر معمر قذافی  
شکایت کرد

خانواده امام موسی صدر از »هانیبال قذافی« 
پسر »معمر قذافی «دیکتاتور معدوم لیبی، به اتهام 
دست داشتن در ربایش امام موسی صدر شکایت کرد. 
»شادی حسین«، وکیل خانواده »امام موسی صدر« 
اعام کرد که آنها شکایتی را به دادستانی کل دادگاه 
تجدیدنظر لبنان علیه هانیبال قذافی، پسر معمر قذافی 
به جرم دست داشتن در ربایش امام موسی صدر و دو 

همراهش ارائه داده اند.

جمعه هفته آینده )2 سپتامبر( نیز زمان بازجویی از 
قذافی تعیین شده است و خانواده امام موسی صدر چندین 
سند را ارائه داده اند که نشان از دست داشتن »هانیبال 
قذافی« در ربایش امام موسی صدر دارد. امام موسی صدر 
رهبر برجسته شیعیان لبنان در 9 شهریور 57 در لیبی از 
سوی دیکتاتور این کشور ربوده شد و از آن تاریخ تاکنون 
هیچ اطاعی از سرنوشت این رهبر برجسته و فخر جهان 

اسام در دست نیست .
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کوتاه از سراسر جهان

تشدید حمات گروه های تروریستی و ادامه تصرف مناطق جنوبی 
افغانستان به طرف مناطق مرکزی و شمالی و سقوط شهرهای وسیع کشور 
توسط طالبان و داعش، توطئه هماهنگ ترفند آمریکایی پایان مشروعیت 

دولت وحدت ملی در افغانستان را روشن ساخت.
داعش در تمام روستا های افغانستان در حال سربازگیری است و از طرف 

دیگر شبه نظامیان طالبان نیز در حال تقویت و تجهیز مجدداند.
در این حال تنش های رؤسای دولت که از آغاز قابل پیش بینی بود، اکنون 
رخ نموده و افزایش انتقاد و اتهام بین دو رهبر به صورت علنی ملموس است، 
چنان که عبدالله عبدالله رئیس اجرائیه دولت وحدت ملی افغانستان برای 
نخستین بار با لحنی جدی گفت که اشرف  غنی لیاقت ریاست جمهوری 

افغانستان را ندارد.
واقعا چرا تنش درونی با پیشروی های بی سابقه گروه های تروریستی در 
افغانستان همزمان شده است؟ این سؤالیست که بی تردید در نظام سیاسی و 
اعمال خواسته های قدرت طلبانه و گرفتن سهم بیشتر از قدرت و حاکمیت 

در جهان و جنگ های داخلی و نظامی مرسوم است.
اما در این ماجرا قاعده بازی تغییر کرده زیرا سران دولت وحدت ملی گول 
خوردند و اکنون این آمریکاست که هیچ سهمی برای کسی قائل نیست بلکه 
حمایت های مدیریت شده و پشت پرده آن  از گروه های تروریستی با اغفال 
حاکمان دولتی افغانستان همراه شده و لذا طرف های حاکمیت تقریبا بر سر 
هیچ با هم دعوا دارند و ناخواسته بر حضور غیرقانونی و اشغالگرانه ناتو و در 

راس آن آمریکا صحه می گذارند.
چنان که می بینیم »اشتون کارتر« وزیر دفاع آمریکا در اظهارات تازه اش بر 
تداوم حضور نیروهای کشور خود در خاک افغانستان تاکید کرده و گفته است؛ 
ما به کار با حکومت افغانستان و شرکای مان در سازمان ناتو ادامه خواهیم داد تا 
توانایی و ظرفیت نیروهای دفاعی و امنیتی افغانستان را بالا ببریم تا این نیروها 
بتوانند امنیت و صلح را که مردم افغانستان سزاوارش هستند، تامین کنند.!!!
به هرحال زمان هدر رفت و حکومت وحدت ملی افغانستان که با ترفند 
و وساطت همین خارجی ها به وجود آمد، نتوانست مطابق توافق در زمان 
مقرر دوساله و شرایط مناسب، به تعیین و تشکیل دولت و یک حکومت 

قانونی موفق شوند.
دولت وحدت ملی در زمان اختاف به وجود آمده بعد از انتخابات ریاست 
جمهوری سال1393 طی یک توافقنامه  تشکیل شد، توافقنامه ای که در واقع 
یک سند معتبر سیاسی است که چگونگی ایجاد دولت وحدت ملی و ادامه 

کار این دولت را اعتبار و مشروعیت می بخشد.
بر اساس این توافقنامه، دولت وحدت ملی تا دوسال بعد از آغاز به کار، 
باید زمینه اصاح قانون اساسی و ایجاد سمت نخست وزیری از طریق برگزاری 
»لویه جرگه« را فراهم می کرد، زیرا سمت »رئیس اجرائیه« در قانون اساسی 

کنونی ذکر نشده است.
عمر دولت وحدت ملی افغانستان طبق توافقنامه امضا شده تا چند 
هفتۀ دیگر به پایان می رسد، اما تاکنون هیچ اقدامی مطابق این توافقنامه، از 
سوی رهبران دولت وحدت ملی انجام نشده و مشخص نیست ادامه کار بین 

اشرف غنی و عبدالله به چه سرانجامی منتهی خواهد شد.
مشکل دیگر اینکه انتخابات پارلمانی و شوراهای فرمانداری ها نیز در زمان 
مقرر برگزار نشد و هم اکنون قوه مقننه و سایر نهادهای اساسی نیز مشروعیت 
قانونی خود را از دست داده اند و اصاح نظام انتخاباتی هم انجام نشده اگرچه 
قرار است طرح قانون انتخابات، به شکل فرمان تقنینی از سوی رئیس جمهور 
صادر شود، اما همه اینها به عاوه بدبینی و ناامیدی ملت نسبت به دولت، جامعه 

جهانی و حامیان صلح و ثبات در افغانستان را نگران کرده است. 
حضور نیروهای خارجی، هماهنگی چنین وضعیت غیرقانونی نهادهای 
حاکم و افزایش فعالیت های گروه های تروریستی، به یقین بی ارتباط با هم 
نیست. احساس می شود آمریکا در پی اجرای اهداف مرحله به مرحلۀ منطقه ای 

خود است و اکنون فرصت مناسب را به دست آورده است.
لذا اگر مدیران دولت مشغول تنش های درونی بمانند و نتوانند طرح های 
مشروعیت حاکمیت و نابودسازی گروه های تروریستی را روی دست گیرند، 
بدون شک بعد از مدت کوتاهی، ریشه های دولت در روستاها از بین رفته و 

جایش را به تروریست ها خواهد داد. 

نگاه

ترفند آمریکا در پایان مشروعیت
 دولت وحدت ملی افغانستان

دکتر سید وحید ظهوری

سخنگوی گروه تروریستی 
تکفیری جیش الاسلام هم 
تصریح کرد که »صلح با 
اسرائیل دور از دسترس 
این نظریه  باز هم  تا  نیست.« 
پرداخته  و  داعش ساخته  که 
غرب و رژیم صهیونیستی 

است، تقویت شود. 
سخنگوی  علوش«  »اسام 
تکفیری  تروریستی  گروه 
جیش الاسام که در حومه 
دمشق و به ویژه شهر دوما علیه 
تروریستی  اقدامات  دولت سوریه 
انجام می  دهد در مصاحبه با 
رژیم  منطقه ای«  »اندیشه  پایگاه 
صهیونیستی ضمن اینکه »تحقق 
صلح با اسرائیل« را دور از انتظار 
ندانسته گفته »دولت آینده در 
سوریه درباره مسئله توافق با 
اسرائیل تصمیم گیری های لازم را 

اتخاذ خواهد کرد.«
به گزارش تسنیم، علوش در 
مورد حزب الله لبنان نیز گفته که 
»ما نهایت تاش خود را به کار 
خواهیم گرفت تا در آینده ساح 

به دست این گروه نیفتد.«
ارتباط بین رژیم صهیونیستی 
و تروریست های تکفیری موضوع 
جدیدی نیست و از همان 
ابتدای آغاز بحران سوریه، رژیم 
صهیونیستی با ارسال کمک های 

سخنگوی گروه تکفیری جیش الاسلام:
صلح با اسرائیل دور از دسترس نیست!

سرویس خارجی-
میان  بمب  دو  انفجار 
یک  در  شرکت کنندگان 
غرب  در  عروسی  مراسم 
استان »کربلا«، ۲۳ شهید و 
ده ها مجروح برجای گذاشت.
پنج بمب گذار انتحاری که 
از استان »الانبار« عراق وارد 
استان »کربا« شده بودند، 
عصر یکشنبه وارد یک مراسم 
عروسی در شهر »عین تمبر«، 
120 کیلومتری غرب شهر 
مقدس کربا شدند و دو نفر 
از آنها بمب همراه خودشان را 
میان شرکت کنندگان در مراسم 
منفجر کردند که به شهادت 23 
تن و جراحت ده ها نفر دیگر 

انجامید.
بر اساس برخی گزارش ها، 

سه انتحاری دیگر قبل از هر 
اقدامی، به دست نیروهای پلیس 

دستگیر شدند. برخی گزارش ها 
اما حاکی است این سه نفر قبل از 

موعد، خود را منفجر کرده بودند.
به گفته مقامات محلی، این 

خود  داشتند  قصد  تروریست ها 
را به مناطق مرکزی استان کربا 

برسانند، اما موفق نشدند.
داعش  تروریستی  گروه 
مسئولیت این عملیات را برعهده 
گرفته است. کارشناسان قبا 
با اشاره به پیروزی های بزرگ 
جاری نیروهای مسلح عراق در 
مناطق »القیاره« و »خالدیه«، 
حمات تروریستی عناصر داعش 
علیه مردم را پیش بینی کرده 

بودند.
در عملیات آزادسازی جزیره 
»خالدیه« در استان الانبار که 
اخیرا اتفاق افتاد، 800 تروریست 

عضو داعش کشته شدند.
عملیات موصل

خبر دیگر اینکه »فالح فیاض« 
مشاور امنیتی بسیج مردمی عراق 

اعام کرده، نمایندگان بسیج 
مردمی طی نشستی با مسئولان 
کردستان  خودمختار  منطقه 
عراق، چگونگی آزادسازی موصل 

را مورد بررسی قرار داده اند.
این  به گزارش مهر، در 
نشست طرفین توافق کردند، 
نیروهای پیشمرگ کرد تنها در 
اطراف شهر موصل حضور داشته 
باشند و طی عملیات، وارد شهر 

نشوند.
به گفته فیاض، تنها ارتش و 
نیروهای پلیس عراق به همراه 
بسیج مردمی وارد شهر موصل 

خواهندشد.
تاکنون 15 هزار نفر از مردم 
استان نینوا با هدف مشارکت در 
عملیات آزادسازی موصل، به 

بسیج مردمی پیوسته اند.

به دنبال انفجار یک 
خودروی بمب گذاری شده در 
میان تجمع نیروهای وابسته 
شمال  در  منصورهادی  به 
عدن ۷۱ مزدور سعودی کشته 

شدند.
یک خودروی بمب گذاری شده 
در میان شماری از شبه نظامیان 
وفادار به رئیس جمهور مستعفی 
یمن در شمال عدن منفجر و به 
کشته شدن دستکم 71 نفر منجر 
شد. به گزارش فارس، این انفجار 
تجمع شماری از نیروهای وفادار 
به »عبدربه منصور هادی« رئیس 
جمهور مستعفی یمن و ائتاف 
عربی- سعودی را هدف قرار داد. 
شبکه خبری »العربیه«، گزارش 
داده این انفجار در یک مرکز جذب 
نیرو برای ائتاف عربی- سعودی 
رخ داده است. داعش مسئولیت 

این عملیات را برعهده گرفت.

 عدن که در اشغال ائتاف 
عربی- سعودی و شبه نظامیان 
وابسته به »هادی« است درگیر 
ناامنی و بی ثباتی است. طی چند 

ماه گذشته نیز بارها گزارش هایی 
مبنی بر وقوع انفجار و انجام 
عملیات سوء قصد گزارش شده 

است.

آغاز سفر هیئت انصارالله 
به کشورهای منطقه

از سوی دیگر اعضای هیئت 
انصار الله به ریاست »محمد 

عبدالسام« با هدف بررسی شورای 
ریاستی تشکیل شده در یمن، روز 
یکشنبه عمان را به مقصد بغداد 
ترک کردند. این سفر که »مهم« 
ارزیابی شده عاوه بر عراق شامل 
چند کشور دیگر خواهد شد و 
قرار است طی آن انصارالله با سفر 
به  سوریه، لبنان و ایران تایید 
این کشورها در خصوص شورای 
سیاسی تشکیل شده از سوی 
انصارالله و کنگره مردمی را جلب 
کند. بنا بر گزارش رسانه های عربی، 
تقریبا مطمئن است که  انصارالله 
بغداد گام اتخاذ شده در راستای 
تشکیل شورای سیاسی را تایید 
خواهد کرد به همین دلیل به عراق 
سفر کرده  است. روز 7 مرداد ماه 
»جنبش انصارالله« و »حزب کنگره 
ملی یمن« توافق کردند برای اداره 
امور کشور »شورای عالی سیاسی« 
تشکیل دهند. پس از این توافق، 

پارلمان یمن نیز ضمن رای اعتماد 
به این شورا، اختیارات نخست وزیر 
و کمیته انقابی را به این شورا 

انتقال داد.
در صحنه میدانی نیز، منابع 
یمنی گزارش دادند که پدافند 
موشکی ارتش یمن محل تجمع 
نظامیان سعودی در پایگاه 
»السدیس« عربستان در منطقه 
مرزی نجران را هدف قرار داده 
است. عاوه بر آن پایگاه »الشرفه« 
در نجران نیز هدف موشک های 
انقابیون یمن قرار گرفت. در 
پی شکست های پی در پی ارتش 
سعودی در مناطق مرزی یمن 
و رسیدن ارتش و کمیته های 
مردمی یمن به ورودی های شهر 
نجران، ارتش سعودی 400 مزدور 
را از دو استان عدن و حضرموت به 
نجران اعزام کرده تا مانع ادامه از 

پیشروی انقابیون شود.

وقوع 2 انفجار انتحاری در استان کربلا 23 شهید و ده ها مجروح برجای گذاشت

انفجار خودروی بمب گذاری شده در عدن۷1 مزدور سعودی را به هلاکت رساند

سرویس خارجی -
به کارگیری سلاح های ساچمه ای در منطقه کشمیر توسط ارتش 
هند علیه مردم مسلمان این منطقه باعث شده عده زیادی از کودکان 

و اقشار مختلف کشمیری بینایی خود را از دست بدهند. 
درگیری دولت های منطقه با گروه های تروریستی سلفی تکفیری و 
فتنه انگیزی دولت های غربی در منطقه غرب آسیا باعث شده توجه رسانه ها از 
جنایاتی که در ایالت مسلمان نشین کشمیر می گذرد منحرف شود. نزدیک 
به 2 ماه  از آغاز  دور تازه درگیری ها بین پلیس هند و مسلمانان کشمیری 
می گذرد مسلمانان این منطقه می گویند خواستار حداقلی از حقوق شهروندی 
هستند اما پلیس هند طی این مدت  با زدن اتهام جدایی طلبی به مسلمانان، 

خشونت گسترده ای را در سایه سکوت مجامع جهانی به کار گرفته است.
یورش پلیس هند به تظاهرات مردم کشمیر طی این مدت بیش از 
90 کشته و 3 هزار زخمی برجای گذاشته است. پلیس و نیروهای امنیتی  
بی محابا به روی مردم آتش می گشایند. در شهر حکومت نظامی  اعام شده و 
مردم اعتصاب سراسری به راه انداخته اند. کسب و کار و زندگی نیز فلج شده 
است. پیش از این رسانه های خبری گزارش داده بودند که اکثر زخمی های 
این ناآرامی ها  از ناحیه چشم آسیب دیده اند و گفته می شود استفاده پلیس 
از گلوله های ساچمه ای علت نابینایی تعداد زیادی از مردم شده است. دولت 
هند اجازه انتشار گزارش های دقیق از صحنه درگیری ها را نمی دهد و ارسال 
گزارش ها به دلیل کنترل کامل شبکه های اجتماعی در فضای مجازی نیز برای 

مردم به سختی انجام می شود.
روزنامه نیویورک تایمز اما در گزارشی با تکرار خبر استفاده پلیس هند 
از گلوله های ساچمه ای برای مقابله با مسلمانان کشمیر و هدف گیری چشم 
آنها نوشته: پلیس هند طی روزهای اخیر بسیاری از معترضان کشمیری را با 
استفاده از تفنگ های ساچمه ای هدف قرار داده و به چشم های آنها آسیب 

جدی وارد کرده است.
 بر اساس گزارش نیویورک تایمز از اوایل جولای )تیر ماه( سال جاری 
که اعتراضات مردم علیه حکومت هند در کشمیر تشدید شده، بیش از 570 
نفر در سنین مختلف به بیمارستان اصلی شهر سرینگر مرکز ایالت کشمیر 
مراجعه کرده اند که از ناحیه چشم آسیب دیده و تحت عمل جراحی قرار 
گرفته اند. یک پزشک جراح و رئیس بخش چشم این بیمارستان با اشاره به 
حجم بالای مراجعه کنندگان این چنینی طی روزهای اخیر گفته »چشمان 
قربانیان از ناحیه شبکیه پاره پاره شده، عصب بینایی آنها قطع شده و دچار 
ترشحات از ناحیه عنبیه شده و بسیاری بینایی چشم آسیب دیده خود را تا 

حد زیادی از دست داده اند.« 
در پایان این گزارش می خوانیم: »این موضوع آن قدر حاد بوده است 
که رانجات سینگ وزیر کشور هند قول داده طی روزهای آینده استفاده 
از این ساح را برای مقابله با معترضان متوقف کند و آن را با ساح های 
غیرکشنده جایگزین کند.« نیویورک تایمز البته مسلمانان کشمیری معترض 
را »جدایی طلب« نامیده و این در حالی است که  رهبران مسلمانان معترض 
اعام کرده اند دولت هند با زدن برچسب جدایی طلبی به آنها در صدد سرکوب 

هرچه بیشتر مردم این منطقه هستند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تفنگ های ساچمه ای ارتش هند
 و چشم هایی که در کشمیر نابینا شد

نزدیک به 30 سال فرماندهی وزارت 
جنگ رژیم اشغالگر قدس را برعهده 
داشت و عاوه بر این پست عضو 
کنست )پارلمان( رژیم صهیونیستی، 
معاون نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
از سال 1991 تا 2001 و وزارت جنگ 
اسرائیل را در سال 2001 تا 2002 
بر عهده داشت روز یکشنبه به دلیل 

بیماری درگذشت.
در طول حضور العیازر در وزارت 
جنگ رژیم صهیونیستی با دستور 
مستقیم وی هزاران نفر از زنان و 
کودکان و غیرنظامیان فلسطینی کشته 
شدند. وی از طراحان اصلی حمله به 
جنوب لبنان در سال 1982 بود و در 
جنگ 1967 نیز بایگان تحت نظر خود 
به نام »شکد« شرکت کرد و دستور داد 
تا 250 سرباز مصری را زنده زنده در 

العریش دفن کردند.
به همین دلیل روابط مصر با 
اسرائیلی ها پس از این حادثه به شدت 
تنش آلود شد و از سفر وی به مصر در 

سال 2007 جلوگیری به عمل آمد.
العیازر همچنین مسئول عملیات 
»سپر بازدارنده« بود که در سال 2002 
ارتش رژیم صهیونیستی به کرانه 

باختری یورش برد.
قیام های  سرکوب  مسئول  وی 
مردمی فلسطین تحت عنوان انتفاضه 
نیز می باشد و در جریان انتفاضه 
الاقصی دست به کشتار گسترده 
فلسطینیان زد و به رام الله حمله کرد.

بنیامین العیازر از یهودیان عراقی و 

بنیامین الیعازر، وزیر جنگ اسبق اسرائیل 
پس از ده ها سال جنایت به جهنم رفت

یک مقام جنبش حزب  الله 
لبنان اعلام کرده، تسلط 
منطقه  بر  سوریه  ارتش 
»غوطه شرقی«،  در  »داریا« 
پایان رویای عربستان برای 
سرنگونی نظام »بشار اسد« 

بود.
نایب رئیس  فاووق«  »نبیل 
شورای اجرایی جنبش حزب الله 
لبنان تصریح کرد: آزادسازی 
»داریا« پایان رویای عربستان 
برای سرنگونی نظام سوریه 
است. وی گفت: )این حادثه( 
دلیلی روشن برای پیروزی ارتش 
سوریه و شکست تکفیری هاست.

افتتاح  فاووق که در مراسم 
مجتمع فرهنگی اهل بیت)ع( 
در جنوب لبنان سخن می گفت، 
افزود: این یک دستاورد راهبردی، 
سرنوشت ساز و تاریخی است و نه 
تنها در روند مبارزه با تکفیری ها، 
داشت  خواهد  عمیق  تاثیری 
بلکه در ترسیم آینده سوریه نیز 

موثر است.

در پی توافق میان دولت 
دمشق و عناصر مسلح »ارتش 
آزاد« تروریست ها در قبال 
تضمین امنیت جانی خود، 
پذیرفتند که از داریا خارج 
شوند و به »ادلب« در شمال 

سوریه بروند.
بر اساس گزارش وزارت دفاع 
روسیه، طی روزهای گذشته 
بیش از 1800 تروریست ارتش 

آزاد از داریا خارج شده اند و 
این منطقه به طور کامل تحت 
کنترل ارتش سوریه قرار گرفته 

است.
عملیات ارتش سوریه

ارتش سوریه و نیروهای 
مقاومت طی عملیاتی در جنوب 
استان حلب، محور امدادرسانی 
به تروریست ها در حد فاصل 
»خان طومان« و »ارض الجیس« 

را بستند. به گزارش تسنیم، 
پیشروی ارتش سوریه طی دیروز 
از دو محور در جریان بود.دیروز 
در غوطه شرقی نیز نیروهای 
مقاومت و ارتش سوریه پیشروی 
تروریست ها را در حومه شهرک 
»حرستا« در هم شکستند و 
تروریست های »جیش الاسام« 
را به مواضع اولیه خود عقب 

راندند.

موضع گیری تحلیلگر 
آمریکایی علیه آمریکا

»لوکاس  فارس،  گزارش  به 
آمریکایی  تحلیلگر  رابینسون« 
طی یادداشتی، مواضع واشنگتن 
را در قبال سوریه، به شدت به 

چالش کشید.
نشریه  در  بینسون  را
دیلی  »ایندیانا  دانشجویی 
استیودنت« نوشت: از آمریکا که 

از شاه ایران و بن لادن حمایت 
کرده، چه انتظاری دارید«؟

این تحلیلگر در یادداشت 
»بالکانیزه  عنوان  تحت  خود 
کردن این بار در سوریه« افزود 
که اقدامات آمریکا در شمال 
سوریه، بخشی از طرح این 
کشور برای تجزیه سوریه است. 
منظور از بالکانیزه کردن، تجزیه 
کشورها به کشورهای کوچکتر 

است.
سایر رویدادها

* دولت آمریکا اعام کرد، 
طی یک سال آینده 10 هزار 
آواره سوری را در خاک آمریکا 

می پذیرد.
* تاش های فرانسه در 
شورای امنیت، در مورد محکوم 
کردن دولت سوریه به خاطر 
استفاده از ساح شیمیایی نتیجه 
نداد. دمشق در حالی تحت فشار 
قرار می گیرد که تکفیری ها 
تاکنون بارها از ساح شیمیایی 

استفاده کرده اند.

پس از گذشت یک هفته از عملیات ارتش ترکیه در شمال 
سوریه، آمریکا اعلام می کند از موضع اولیه خود عقب  نشسته و از 

این عملیات حمایت نمی کند.
موضع گیری تازه آمریکا علیه پیشروی ارتش ترکیه در شمال سوریه، 
اوضاع را در این منطقه پیچیده تر کرد؛ همین پنجشنبه گذشته بود که 
نظامیان ترک سوار بر تانک و زره پوش و با حمایت جنگنده های ائتاف 
آمریکا وارد خاک سوریه شدند و جرابلس را اشغال کردند و سپس، تحویل 

گروه تروریستی »ارتش آزاد سوریه« دادند.
 از نگاه ناظران، این عملیات و چراغ سبزی که آمریکا به آنکارا نشان 
داده بود، همه به خاطر این بود که واشنگتن می خواست از عصبانیت آنکارا 
از آمریکا در ماجرای کودتای 25 تیر بکاهد.اما، دو روز پس از آنکه ارتش 

ترکیه دست به پیشروی زد، دو تانک ارتش به دست کردها منهدم شد 
و جنگنده های ترکیه نیز در واکنش، بیش از 20 شبه نظامی کرد و 45 

غیرنظامی را در جرابلس کشتند.
پیش از این، »جو بایدن« معاون ریاست جمهوری آمریکا در کاخ ریاست 
جمهوری ترکیه و در حضور همتای ترک خود، رسما اعام کرده بود آمریکا 

و ائتاف ضدداعش از عملیات ترکیه در جرابلس حمایت هوایی می  کند. 
اما دیروز خبر رسید »رابرت مک کورمک« فرستاده آمریکا در ائتاف 
بین المللی ضدداعش دیروز  گفته: »ما بخشی از عملیات ترکیه در جنوب 
جرابلس نیستیم و از آن حمایت نمی کنیم. این موضعگیری  آنکارا را در 
وضعیت ویژه ای قرار می دهد و به اصطاح، مقامات ترکیه می فهمند که 

نباید پا را از گلیم خود فراتر بگذارند.«

آمریکا حمایت ها از ترکیه را در جرابلس متوقف کرد

حزب الله: با آزادسازی داریا
رؤیای آل سعود در سوریه دفن شد

وزیر جنگ اسبق رژیم 
صهیونیستی که نزدیک به 
۳0 سال به قتل عام و کشتار 
بود  پرداخته  فلسطینی ها 
در سن 80 سالگی به دلیل 

بیماری درگذشت.
زر«  لعیا ا مین  »بنیا
جنایتکار صهیونیست که 

متولد شهر بصره بود که در سال 1950 
به فلسطین اشغالی مهاجرت کرد. وی 
در عین حال از دوستان نزدیک حسنی 
مبارک رئیس جمهور مخلوع مصر بود.

»یوسی بیلین« وزیر اسبق 
دادگستری اسرائیل ساعاتی پس از 
مرگ الیعازر، وی را فردی »وحشی«، 
»درنده خو« و »جنایتکار« توصیف 
کرد. وی افزود: »الیعازر سیاستمداری 
وحشی و درنده خو بود که باعث شد 

مردم از سیاست زده شوند.«

یمن
المسیره: جنگنده های سعودی یک مجتمع مسکونی 
کارگران کارخانه شکر را در استان الحدیده واقع در غرب یمن 
هدف قرار دادند که بر اثر آن شمار زیادی از کارگران کشته 
و زخمی شدند. حمله جنگنده های سعودی به استان تعز در 
جنوب یمن نیز منجر به کشته و زخمی شدن 20 نفر شده است.

لیبی
بوابه الوسط: منابع نظامی لیبی از کشته شدن »ابوعمر 
التونسی« سرکرده داعش در شهر »سرت« خبر داده اند. 
نیروهای لیبیایی التونسی را در شهرک شماره 3 در مرکز 
سرت از پای درآوردند. داعش از بی ثباتی در لیبی استفاده و 
شهر سرت را برای استفاده از منابع نفتی آن به تصرف خود 

درآورده است.

بحرین
العالم: نخست وزیر ترکیه با حمایت قاطعانه از رژیم آل 

خلیفه از »دموکراسی در بحرین« تمجید کرده است!
 این در حالی است که نظام حاکم بحرین با پشتیبانی 
عربستان از سال 2011 به شدت در حال سرکوب اکثریت 

مردم این کشور است.
آلمان

دی ولت: معاون صدراعظم آلمان مذاکرات قرارداد تجارت 
آزاد اروپا با آمریکا موسوم به تی تی آی پی را »شکست خورده« 

ارزیابی کرده و گفته، این قرارداد هیچ آینده ای ندارد. 

وی این را هم گفته »ما یک کشور صادرات گرا هستیم اما 
این مسئله نباید به هر قیمتی شکل گیرد.«

عراق
المعلومه: یک عضو عالی هیئت الحشد الشعبی با استقبال 
از درخواست دولت عراق برای تغییر سفیر سعودی، وی را 
فردی »نابلد« و »فاقد درک در عرصه دیپلماسی« عنوان کرده 
است. وی از عربستان خواسته فردی دیپلماتیک را به جای 
ثامر السبهان به بغداد اعزام کند تا بتواند در راستای گسترش 

روابط اقدام کند.
ترکیه

ایندیپندنت: رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه 
گفته: »کشورم مجازات مرگ می خواهد و اگر پارلمان ترکیه به 
بازگشت مجازات اعدام رای دهد آن را تایید خواهم کرد.« این 

اظهارات در پی کودتای نافرجام ماه گذشته و با هدف مجازات 
عامان مربوط مطرح می شود.

افغانستان
ایرنا: رئیس جمهور و رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی 
افغانستان در سومین دیدارشان در مورد روند اصاح نظام 
انتخاباتی افغانستان به توافق رسیدند. این دیدار پس از یک 
دوره طولانی افزایش تنش میان اشرف غنی و عبدالله عبدالله 

صورت گرفته است.
سرزمین های اشغالی

تسنیم: یک مقام رژیم صهیونیستی گفته این رژیم با شروع 
پروژه احداث مترو در تل آویو به دنبال شرکای ترک است. رژیم 
صهیونیستی پس از عادی شدن روابط با ترکیه به دنبال تقویت 

روابط تجاری با آنکارا نیز هست.

تصاویری که از حرم مطهر حضرت سکینه)س( در شهر داریا پس 
از آزادسازی این شهر منتشر شده است، از ویرانی این حرم مطهر به 
دست تروریست های سلفی- تکفیری و ارتش آزاد که مورد حمایت 

غرب است حکایت دارد. 
در حالی که ائتاف غربی-عربی عبری مدعی است که گروه های زیر 
مجموعه » ارتش آزاد« گروه های میانه رو بوده و مثل داعش  وحشی نیستند 
اما تصاویر منتشر شده از شهر تازه آزاد شده »داریا« که ارتش آزاد آن را 
تخلیه کردند، نشان می دهد اینها با چه توحشی اماکن مقدس این شهر را 
ویران کرده اند . جدیدترین تصاویر منتشر شده از مقام و حرم مطهر حضرت 
سکینه )س( دختر حضرت امیرالمومنین علی)ع( در منطقه داریا واقع در 

حاشیه جنوب غربی شهر دمشق حکایت از تخریب صددرصدی آن دارد.
بنابر این گزارش،گروه تروریستی » لواء شهدا« وابسته به گروه تروریستی 
تکفیری ارتش آزاد سال گذشته با حفر تونلی در زیر ساختمان حرم حضرت 
سکینه)س( و تعبیه مواد منفجره اقدام به تخریب کامل بارگاه ایشان کرده 
بود. این جنایت در حالی به وقوع پیوسته که مقام حضرت سکینه)س( از 
دیرباز مورد احترام شدید مردم سوریه و علی الخصوص ساکنین شهر داریای 

دمشق بوده است. 
 شهر داریا سه روز پیش پس از 4 سال عملیات رزمندگان ارتش سوریه 
و مدافعان حرم از اشغال تروریست های تکفیری آزاد و پاکسازی شده است. 

تروریست ها با گرفتن امان نامه توانستند زنده از این شهر فرار کنند.

تروریست های ارتش آزاد قبل از خروج از داریا حرم مطهر حضرت سکینه)س( را ویران کردند

مجروحان  مداوای  دارویی، 
رژیم  این  بیمارستان های  در 
و  کمک های تسلیحاتی به 
تروریست های تکفیری با این 
همکاری  تکفیری  گروه های 

می کرده است.
همچنین  صهیونیستی  رژیم 
بارها با حمات هوایی در سوریه 
تاش کرده رزمندگان مقاومت را 
هدف قرار دهد تا به تروریست ها 
کمک کند، به همین دلیل 
سرکرده های گروه  های تروریستی 
از اذعان داشتن رابطه نزدیک با 
رژیم صهیونیستی واهمه ای ندارند 
و مانند بسیاری از کشورهای 
مرتجع عربی داشتن رابطه با این 

رژیم را علنی کرده اند.


